

Protokół Nr 5 / 2011
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
odbytego w dniu 28 marca 2011r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyło o godz. 13.30.
/Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu/.

Posiedzeniu przewodniczył Z-ca Przewodniczącego komisji Leszek Piątkowski.

W posiedzeniu udział wzięli:

Fr. Fejdych - Burmistrz, J. Zielińska – Skarbnik Gminy, Kr. Martyna – Naczelnik Wydz. Mienia Gminy, Dyrektor GZOiW, Prezes PTBS, Dyrektor Zarządu ZEC, Dyrektor Spółki ZWi K, Prezes Zarządu ZUK, Dyrektor ZBK, Przedstawiciele Rady Rodziców Publ. Gimn. Nr 2, Publ. Szkoły Podstawowej Nr 4, Kierownik PCPR oraz przedstawicielka PCPR M. Witkowska-Kubas.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na VI sesję RM.
2. Informacje z działalności rzeczowej i finansowej za 2010r. jednostek podległych gminie: PTBS, ZEC, Z W i K, ZUK, ZBK.
3. Sprawa dot: utworzenia i prowadzenia gminno-powiatowego Ośrodka Wsparcia.
4. Sprawy bieżące komisji.

Punkt 1, 2

- projekt uchwały w spr: zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2011r. / druk nr 55/. Pani Zielińska – Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 1.331.862,82 zł z tytułu wolnych środków (nadwyżka budżetowa za 2010r).Dokonuje się zmniejszenia dotacji dla OPS na działalność bieżącą o kwotę 456.000,00 zł i na składki na ubezp. zdrowotne o kwotę 2.400,00 zł, a zwiększenie dotacji na dożywianie dzieci o kwotę 16.000,00 zł. Dokonuje się zmniejszenia dotacji w zakresie kultury fizycznej o kwotę 35.000,00 zł i jednocześnie zwiększenie wydatków bieżących na promocję Gminy Prudnik Targi „Dom i Ogród” ; w miesiącu styczniu 2011r. zarządzeniem Burmistrza środki zostały przesunięte na promocję Gminy poprzez sport podczas rozgrywek sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim w dyscyplinie koszykówka mężczyzn na poziomie minimum II ligi. W związku z potrzebą dokonania podziału geodezyjnego działek dla realizacji dokumentacji zadania pn. „Budowa ul. Reja „ – dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 6.000,00 zł. W związku ze wzrostem od m-ca marca kosztów utrzymania pensjonariuszy w DPS dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 50.000,00 zł. (wzrost 1-go pensjonariusza o 133,00 zł. w Prudniku do 300,00 zł. w Rzeszowie). Wprowadza się nowe zadanie majątkowe pn. „ Urządzenie terenu przy pomniku Diany” o kwotę 12.000,00 zł. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 396.862,00 zł. w związku z dotacją Urzędu Wojewódzkiego na dofin. świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – dokonuje się zmian poprzez zmniejszenie dochodów dla OPS o kwotę 340,00 zł., zmniejszenie wydatków dla OPS na opłacenie składki zdrowotnej o kwotę 3.800,00 zł., zmniejszenie wydatków na energię elektr. i zakup mat. i wyposażenia dla ŚDS o kwotę 22.000,00 zł.

Burmistrz – budynek po Ośrodku Pomocy Społecznej w Prudniku w przyszłości przejmie Powiatowy Urząd Pracy. Nam jako gminie będzie łatwiej przystosować obiekt przy ulicy Traugutta pod potrzeby OPS oraz przeniesienia stołówki PKPS z budynku prokuratury.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, głosów „przeciw” nie było, „wstrzymało się” od głosu 2 radnych.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały w spr: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Prudnik /druk nr 55 a /.

Skarbnik Gminy – poinformowała o zmianach w uchwale wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2023. W zał. nr 1 do uchwały Nr III/19/10 RM z dn. 29.12.2010r. w spr: uchwalenia wieloletniej prognozy fin. gm. Prudnik na lata 2011-2016 zm. uchwałą Nr V/46/11 z dn. 24.02.2011r dokonano zmian w celu dostosowania wielkości w niej ujętych zarządzeniem Nr 50/2011 Burmistrza Prudnika z dn. 8.03.2011r. oraz uchwałą bieżącą w spr: zmian w budżecie Gm. Prudnik na 2011r. tj. Zarządzeniem Burmistrza wprowadzono dochody i wydatki związane z przyznanymi środkami na przeprowadzenie spisu powszechnego o kwotę 32 855,00 zł. Przychody i rozchody – w celu uzupełnienia niedoboru budżetu zwiększono przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 1.331 862,82 zł. Dla zadania „budowa ul. Reja” zwiększono planowane wydatki o kwotę 6.000,00 zł. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. „Przebudowa budynku biurowego ze zmianą sposobu użytkowania na budynek mieszkaniowy z lokalami socjalnymi w Łące Pr. na lata 2009-2012 z łącznymi nakładami 3.119.599,64 zł. – dotychczasowe nakłady – 1 344,48 zł, rok 2011 2 176 410,09 zł. , rok 2012 – 941 845,07 zł.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymało się” od głosu 2 radnych.
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

- projekt uchwały w spr: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Prudnik na 2012r środków stanowiących fundusz sołecki / druk nr 55 b /. Gmina corocznie w drodze uchwały RM podejmuje decyzję o wyodrębnieniu w budżecie gm. na dany rok środków stanowiących fundusz sołecki. Podjęcie uchwały jest konieczne do ubiegania się o zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego.
Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się” nie było.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z-ca Przewodniczącego Komisji – poprosił radnych o zapoznanie się z dostarczonymi informacjami i zadawania pytań.

- Informacje z działalności rzeczowej i finansowej za 2010r- jednostek podległych gminie:
- Prudnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego / druk nr 56 /.

Pan M. Czupkiewicz – Prezes PTBS przedstawił najważniejsze prace wykonane w budynkach wspólnot mieszkaniowych tj. przeglądy techniczne, stan techniczny nieruchomości, realizowane i planowane inwestycje – budowa domów jednorodzinnych i wielorodzinnych. Na dzień 31 grudnia 2010r. spółka zarządzała/administrowała 317 nieruchomościami wspólnot mieszkaniowych. Łączna powierzchnia lokali wynosi 164.856.67 m². Lokali mieszkalnych 3.026, w tym 229 lokali użytkowych. Własnością Gminy /ZBK nadal pozostaje 977 lokali mieszkalnych w tym 58 użytkowych. Najwięcej problemów mamy z wykonawstwem rocznych przeglądów stanu technicznego przewodów kominowych. Jesteśmy

zmuszeni do coraz bardziej rygorystycznego podejścia tzn. bezpieczeństwa mieszkańców i podejmować decyzje o wyłączeniu gazu, zakazie palenia w piecach itp. Rok 2010 to kolejny rok, w którym wzrasta ilość osób nie płacących regularnie należnych opłat. Na dzień 31.12.2010r. zadłużonych było 660 właścicieli na kwotę 742.228,09 zł. Więcej szczegółów zawarty jest w informacji.

- „za „pozytywną opinią wobec informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się „nie było.

- Zakład Energetyki Ciepłej / druk nr 57 /.

Pan Ryszard Janisz – Dyrektor Zarządu poinformował, iż ze sprawozdania finansowego badanego obecnie przez biegłego rewidenta wg. stanu na dzień 31.12.2010r. oraz rachunku zysków i strat za rok 2010 wynika, że ZEC Prudnik spółka z o.o. działalność gospodarczą zamknęła zyskiem netto wynoszącym 265 112,77 zł. Nakłady na inwestycje poniesione w roku 2010 wyniosły 1 737 544, 72 zł. Inwestycje te zostały zrealizowane ze środków własnych wygenerowanych z nadwyżek finansowych uzyskanych w 2010 roku oraz pożyczek długoterminowych uzyskanych z WFOŚ na łączną kwotę 1 111 698 zł. Wydajność ciepłowni w chwili obecnej w pełni zabezpiecza potrzeby cieplne wszystkich dotychczasowych odbiorców ciepła. Przeprowadzone modernizacje poszczególnych kotłów stworzyły możliwość podłączeń nowych odbiorców przewidywanych w „Planie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta i Gminy Prudnik”. Planowany zakup samochodu dla 5-ciu osób jest konieczny z uwagi na szybkie przemieszczanie się kolejnego zespołu pracowników.

- „za „pozytywną opinią wobec przyjęcia informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się” nie było.

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji / druk nr 58 /.

Pan Paweł Kawecki – Dyrektor Spółki – działalność gospodarcza spółki w roku 2010 zakończyła się zyskiem w wysokości 236, 3 tys. zł. W roku 2010 nastąpiło polepszenie wyniku finansowego spółki w stosunku do roku poprzedniego uzyskała wynik finansowy wyższy o 98 tys.zł. Sytuacja finansowa spółki przez cały rok 2010 była dobra, a płynność finansowa spółki niezagrażona. Rozpoczęcie realizacji zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej dla rejonu Prudnik – Chocim – Dębowiec (część wiejska objęta dofinansowaniem z PROW). Wobec pozyskania środków z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dofinansowanie zadania pn. „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej dla rejonu Prudnik, Chocim, Dębowiec „ trzeba będzie dołożyć wszelkich starań, aby zadanie to zakończyło się powodzeniem. Zadanie przewidziane do realizacji w latach 2010-2012, będzie więc miało nadany najwyższy priorytet.

- „za „pozytywną opinią wobec przyjęcia informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się „nie było.

- Zakład Usług Komunalnych / druk nr 59 /.

Pan Wojciech Dancewicz – Prezes Zarządu podstawowym przedmiotem działania spółki jest zaspokojenie potrzeb komunalnych dla ludności. Na całokształcie naszej działalności wypracowaliśmy zysk brutto w kwocie 183 727,84 zł. Natomiast po odliczeniu należnych podatków zysk netto to kwota 138 137,07 zł. W okresie sprawozdawczym 2010r. utworzyliśmy rezerwę na nagrody roczne oraz nagrody jubileuszowe w kwocie 87 540,00 zł. która to kwota obciążała działalność spółki. Od 1 stycznia 2010r. na wszystkich terenach wiejskich Gminy Prudnik funkcjonuje indywidualny system gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych. W wyniku wprowadzonych zmian systemu gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych 1536 gospodarstw podpisało umowy na świadczenia

usług. Dział robót drogowych świadczy usługi w zakresie budowy, przebudowy oraz remontów nawierzchni dróg, placów, chodników również w zakresie utrzymania terenów zielonych, zimowego oraz letniego utrzymania dróg, placów, chodników, parkingów, sprzątanía klatek schodowych, pielęgnacji drzew, drobnych robót budowlanych itp.

- „za „ pozytywną opinią wobec przyjęcia informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się „ nie było.

- Zarząd Budynków Komunalnych / druk nr 60 /.

Pan Zdzisław Piłuka – Dyrektor ZBK przedstawił problemy dot: stanu technicznego gminnego zasobu i remonty. ZBK wykonał w 2010r. wszystkie przeglądy jakie przepisy ustawy nakładają na zarządcę zasobów gminnych. Wykonano prace remontowe przez służby techniczne ZBK tj. remont klatek schodowych, remont i wymiana instalacji gazowych, remont i wymiana instalacji elektrycznej, wymiana i remonty instalacji wodno-kanalizacyjnej, remonty – naprawa dachów i kominów, wymiana rynien i rur spustowych, udrożnianie odpływów z rur spustowych, w okresie zimowym sukcesywnie usuwano sople i nawisy śniegu z dachów budynków ZBK w ilości 110. W 2011 roku ZBK wykona rozbiórkę byłego kina Promień wraz z uporządkowaniem przyległego terenu. Problemem ZBK są dłużnicy zalegający powyżej 6 miesięcy. Są to osoby, które nie płacą od dłuższego czasu czynszu. Ponad 50% to rodziny wielodzietne, gdzie nadużywany jest regularnie alkohol, są to najczęściej rodziny bez stałego dochodu. Więcej szczegółów opisuje przedstawiona informacja.

- „za „ pozytywną opinią wobec przyjęcia informacji głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: nadania statutu Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Prudniku / druk nr 61 /. Przedłożony projekt uchwały dostosowuje zapisy statutu Biblioteki do obowiązujących regulacji związanych z organizacją biblioteki zgodnie z ustawą o bibl. i ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

- „za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- zmieniająca uchwałę w spr: nadania statutu Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Prudniku / druk nr 62 /. Kierownik poinformował, że zmiany w statucie związane są z wejściem w życie rozporz. Min. Pracy i Pol. Społ. w zakresie dostosowania zapisów statutu Środ. Domu do postanowień w/w rozporządzenia. Regulamin organizacyjny Domu wraz ze szczegółowym schematem organizacyjnym stanowiącym jego załącznik opracowuje kierownik Domu w uzgodnieniu z Wojewodą Opolskim a zatwierdza Burmistrz Prudnika.

- „za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- zmieniająca uchwałę w spr: ustalenia planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy Prudnik / druk nr 62 a /. Przewodniczący Rady Rodziców przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 4 pan Mariusz Buras odczytał pismo skierowane do komisji oświaty dot: zmiany organizacji placówek oświatowych na terenie Gminy Prudnik. Jakże są poza demograficznymi inne rzeczywiste przyczyny powodujące takie, a nie inne przesunięcia. Czy istnieje jakaś długofalowa koncepcja funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Prudnik, a wynikająca z danych demograficznych, lub też z innych przesłanek. Czy nie jest tak, że docelowo

Gimnazjum Nr 2 zostanie zlikwidowane kosztem Gimnazjum Nr 1, ponieważ budynek Gimnazjum Nr 1 będzie w stanie pomieścić wszystkich gimnazjalistów z gminy, lub też dlatego, ponieważ w momencie przyjęcia 6-latków do szkół, Zespół Szkół w Prudniku będzie miał problemy lokalowe. Rodzice wg. zapisów ustawy mają prawo do wyboru szkoły najlepszej wg nich dla swoich dzieci. Jest to związane z możliwością wyboru szkoły spoza swojego rejonu. Potrzebna jest oczywiście do tego zgoda dyrektora placówki, związana przede wszystkim z jej możliwościami lokalowymi. Niech rejonizacja, taka czy inna / skoro już musi być / stanowi podstawę naboru dzieci do danej szkoły, natomiast jesteśmy przeciwko sztywnym ograniczeniom administracyjnym, jakim są zakazy przyjmowania dzieci do danej szkoły, pomimo możliwości lokalowych, a tym samym wolnych miejsc. Bardzo prosimy o ustosunkowanie się do powyższych zagadnień. Prosimy o odpowiedź na piśmie.

Radny Urbański – czy było spotkanie z rodzicami. Co na te zmiany nauczyciele i związki zawodowe nauczycieli. Powinniśmy to stanowisko znać.

Pan Burmistrz – szkoda, że nie otrzymałem tego pisma wcześniej od Rady Rodziców to bym się ustosunkował. Co roku jest tak, że jest coraz mniej dzieci. Na terenie Prudnika mamy trzy szkoły podstawowe i dwa gimnazja. Podzieliliśmy dzieci w sensie oddziałów. W Gimnazjum Nr 1 – 6 oddziałów, w Gimnazjum Nr 2 – 3 oddziały. Taki podział przygotowaliśmy. Bardziej zasadnym jest zabrać z Gimnazjum Nr 2 1-go oddziału i przenieść go do Gimnazjum Nr 1. Taki podział przygotowaliśmy. Uzgodniliśmy z Dyrektorami szkół, że dzieci 6-cio letnie będą chodzić za rok do szkoły Podstawowej Nr 3. Odbyłem szereg spotkań na wioskach. Nie było argumentów, które by podważały, że Gimnazjum Nr 2 powinno mieć 4 oddziały. Dzieci, które uczęszczają do Gimnazjum Nr 2 z Moszczanki i Łąki Prudnickiej zostaną przeniesione do Gimnazjum Nr 1 ponieważ nastąpiło obniżenie liczby uczniów z przyczyn demograficznych i migracyjnych. Nastąpi równomierne wykorzystanie budynków obu placówek. My nie zmieniamy sieci szkół nie ma takiego obowiązku i dlatego nie było konsultacji ze związkami zawodowymi. Organem prowadzącym jest gmina. Publ.Sz.Pod. nr 3 dostanie uprawnienia, aby zorganizować u siebie jedną klasę integracyjną, w której dopuszcza się mniejszą liczbę około 20 uczniów. Gdybym nie panował nad tym to byłoby tak, że dzieci z jednej szkoły uczyłyby się na dwie zmiany. Gimnazjum Nr 2 w długofalowej koncepcji ma być wygaszane. Dopóki jestem burmistrzem to Gimnazjum Nr 2 będzie istniało. Nie po to remontowaliśmy szkoły, aby teraz likwidować

Pani Strońska – Dyrektor GZOiW – zawsze rodzice mają prawo wyboru w miarę posiadania miejsc. Nasze szkoły mają wysokie oceny. Dyrektorzy szkół odpowiadają za bezpieczeństwo dzieci. Mamy niż demograficzny jak również migrację. W pierwszej kolejności zatrudniani są nauczyciele dyplomowani i mianowani, później na czas określony. Patrzymy na to z bólem serca ponieważ w pierwszej kolejności muszą być zwalniane nauczyciele, którzy są zatrudniani na czas określony. Są to nauczyciele niektórzy zaraz po studiach.

Przewodniczący Rady – Kosiński - zostało zrobione wszystko, aby było dobrze. W przyszłym roku idą 6-cio latki do szkoły.

Radny Piątkowski – pan Burmistrz da pełną odpowiedź na pismo od Rady Rodziców.

Radny Meleszko – czy w przedszkolach planowany jest catering.

Pan Fejdych – jest to nie prawda. Przedszkola zostają, ale będą zejścia z budynków.

- „za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się „ nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości lokalowej / druk nr 63 /.

K. Martyna – Naczelnik Wydz. Mienia Gminy projekt dot: zbycia w drodze przetargu lokalu użytkowego przy ul. Jagiellońskiej 26 łączna pow. 67,38 m2.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się” nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- uchylająca uchwałę w spr: zbycia nieruchomości lokalowej / druk nr 64 /.

Projekt dot: uchylenia uchwały Nr XXXI/413/2008 RM z dnia 30.10.2008r. w spr: zbycia nieruch. lokalowej tj. lokalu użytkowego przy ul. Kościuszki 6 / piekarnia /. Lokal został wycofany ze sprzedaży w związku z bezprzetargowym wynajęciem lokalu na rzecz Prudn. Wielobranżowej Sp-ni „Dobromir”.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się” nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały w spr: sprzedaży nieruchomości / druk nr 65 /.

Projekt dot: sprzedaży nieruchomości gruntowej. Nieruchomość gruntowa oddana w użytkowanie wieczyste może być sprzedana wyłącznie użytkownikowi wieczystemu.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się” nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- zmieniająca uchwałę w spr: zasad sprzedaży lokali użytkowych ich najemcom i dzierżawcom / druk nr 66 /.

Projekt dot: przedłużenia terminu obowiązywania uchwały Nr VI/43/2007 RM z dn. 27.02.07r., która obowiązuje do dn. 30.06.2011r. Przygotowywany jest projekt nowej uchwały w spr: zasad sprzedaży lokali użytkowych ich najemcom i dzierżawcom, których wydaje się zasadne, biorąc pod uwagę stosowanie obowiązującej uchwały. Nowy projekt uchwały planowany jest do przedstawienia Radzie w kwietniu br. jej wejście w życie po podjęciu może nastąpić po 30 czerwca 2011r. Prośba o przedłużenie terminu.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się” nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały w spr: nabycia nieruchomości / druk nr 67 /.

Gmina Prudnik sprzedała nieruchomość niezabudowaną położoną przy ul. Głowackiego z przeznaczeniem pod budownictwo jednorodzinne. Nabywca zobowiązał się zagospodarować nieruchomość zgodnie z jej przeznaczeniem. Fundamenty budynku powinny powstać w ciągu 2 lat od daty zawarcia umowy notarialnej, a budynek oddać do użytku w ciągu 4 lat. Gmina zastrzegła sobie prawo odkupu tej nieruchomości do dn. 06.06.2011r. cena wynosiła 52 tys. zł. Jeżeli do końca kwietnia br. właściciel wybuduje fundamenty wraz z pierwszym stropem, Burmistrz odstąpi od wykonania prawa odkupu nieruchomości.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się „ nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekty uchwał w spr: wydzierżawienia nieruchomości od nr 68 do 96.

Projekty dot: wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowym dzierżawcom gruntów gminnych. Dotychczasowi dzierżawcy gruntów wyszczególnionych w projektach uchwał zostali ponownie wyłonieni jako dzierżawcy tych gruntów. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejno umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Do czasu określenia zasad Burmistrz może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady.

Radni uwag nie wnieśli.

- „ za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się „ nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

- projekt uchwały w spr: nadania nazwy drodze wewnętrznej w Prudniku / druk nr 97 /.

Z wnioskiem o nadanie nazwy placowi w parku wystąpiło Stowarzyszenie „ Diana”.

Propozycja dot: nazwania placu w parku miejskim im. Rodziny Franklów.

Radni uwag nie wnieśli.

- „ za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 6 radnych, „przeciw” i „wstrz. się” nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Punkt 3

Z-ca Przewodniczącego Komisji Leszek Piątkowski na wstępie powitał panią Krystynę Wilisowską – Kierownika PCPR oraz przedstawicielkę panią Monikę Witkowską-Kubas celem przedstawienia nowych zadań wynikających z nowelizacji ustawy o przemoc w rodzinie oraz wspólnej dyskusji na temat planów gmin i powiatu dot: tworzenia Ośrodków Wsparcia. Przedstawicielki PCPR podziękowały za zaproszenie na posiedzenie komisji.

Kierownik PCPR – w związku z nowymi zadaniami wynikającymi z ustawy o przeciwdziałaniu przemoc w rodzinie, oraz na bazie postulatów zgłoszonych podczas spotkań w urzędzie oraz spotkaniu roboczym w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej przekazaliśmy materiały jako projekt do dyskusji.

L.Piåtkowski – informuję, że w sprawie utworzenia Ośrodka Wsparcia na przedłożonych przez PCPR warunkach – negatywne stanowisko zajął Burmistrz Prudnika.

Pan Fejdych – sejm wymyślił program i przesłał do powiatu i do samorządu, ale oczywiście bez żadnych środków finansowych. Zwróciliśmy się z prośbą o przekazanie nam pieniędzy.

Powiedziano nam, że pieniądze mamy na funduszu alkoholowym. Po przeanalizowaniu tych kosztów dot: powstania ośrodka wsparcia nie zgadzam się, aby środki finansowe z funduszu alkoholowego poszły na ośrodek wsparcia.. Powstaną hotele i pójdziemy w tym kierunku, aby wytypować odpowiednie mieszkanie na przejściowe potrzeby.

Pani Kubas – my jako powiat stoimy przy powstaniu ośrodka wsparcia. Zapraszane były różne osoby decyzyjne. Najbardziej przekonana do powstania ośrodka wsparcia jest gmina Lubrza, Gmina Biała nie jest zainteresowana a Głogówek – na razie nie wiemy. My jako powiat będziemy musieli podjąć szczegółowe rozwiązanie. Powinna nastąpić przebudowa obiektu oraz w pełni wyposażone i wyremontowane pomieszczenia. Ośrodek wsparcia powinien mieć około 100 m².

M. Radom – Sekretarz Gminy – ustawa nakłada na powiat i nie tylko powiat ale i gminę, aby powstał ośrodek wsparcia. Jest gdzieś rolą powiatu i rolą gminy do odpowiedniego działania. Temat pójdzie w teren i będą grupy odpowiednio działały. Dzisiaj już wiemy, że szykuje się pomieszczenia, myśmy w tym roku przyjęli taki program ośrodka wsparcia i staramy się go realizować

Radny Piątkowski – budżet środków alkoholowych jest rozdysponowany. Gro tych środków z funduszu alkoholowego idzie na utrzymanie świetlic. Na terenie województwa opolskiego jest obecnie 4 takie ośrodki wsparcia.

Punkt 4

Pan Fejdych – chcemy przenieść targowisko miejskie koło obuwia na jakiś czas. Mamy pomysł na usytuowanie targowiska w tym miejscu gdzie jest, ale trzeba uporządkować sprawę budynku po ruchu. Częściowo targowisko byłoby zadaszone.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
St. Łuczaków

Z-ca Przewodniczącego Komisji
Leszek Piątkowski